МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
ТАДЖИКИСТАН

ТАДЖИКСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ САДРИДДИНА АЙНИ

734003, г. Душанбе, пр. Рудаки, 121, тел: 224-13-83,
email: tgpu2004@mail.ru

РЕШЕНИЕ
диссертационного совета по защите диссертации Ризоева Эхсонхона

Саидовича от 12 декабря 2019 года, протокол № 9

Заслушав и обсудив диссертационную работу Ризоева Эхсонхона
Саидовича на тему: «Теоретико-методические основы применения
информационно-коммуникационных технологий при обучении высшей
математике в условиях кредитной системе обучения в высших учебных
заведениях», по специальности 13.00.02 - Теория и методика обучения и
воспитания (математика, уровни общего и профессионального образования)
(педагогические науки) (педагогические науки); отзыва научного
руководителя - доктора педагогических наук, профессора Исламова Озода
Азимовича; отзыв ведущей организации - Кулябского государственного
университета им. А. Рудаки; выступления официальных оппонентов - доктора
педагогических наук, профессора Комили Абдулхая Шарифзоде; кандидата
педагогических наук, доцента Джумаева Комила Кобиловича; отзывов
оппонентов, присланных на автореферат диссертации; выступлений
неофициальных оппонентов - членов диссертационного совета по
диссертации Ризоева Эхсонхона Саидовича о достоверности, научной
новизне, значимости и выводах диссертации, а также согласно результатам
тайного голосования, совет.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертация Ризоева Эхсонхона Саидовича на тему: «Теоретико

методические основы применения информационно-коммуникационных
технологий при обучении высшей математике в условиях кредитной
системе обучения в высших учебных заведениях», по специальности
13.00.02 - Теория и методика обучения и воспитания (математика, уровни
общего и профессионального образования) (педагогические науки)
(педагогические науки) отвечает требованиям, предъявляемым ВАК
Минобрнауки Российской Федерации к кандидатским

2.

3.

4.

Ar4cceprarllrf,M corJracHo (flonoxeHuro o rrop{AKe rrpucy}KAemwfl, yrenux
creneuefi>> ar 24 ceurr6px 2013 r Ng 842.
Ouy6nuroBaHHbre pa6oru v aaropefepar B 4ocrarounofi crerreHu
oTpalKaroT coAepx( aHple AuccepTallprl4.
flpucy4nrr Pusoeny Sxcorrxony Caz4onnuy yrenyro creneHb KaH.qu4ara
neAaroflrrrecKlrx HayK.

Xo4araficrBoBarb rrepeA BAK MunrEcrepcrBa HayKrr vr Bbrcruero
o6pasonanrax Poccprficrofi @e4eparlnrd o BbrAarre Pnsoeny 3xconxony
Cau4osu'ry AlrrrJroMa KaHAuAara neAarorurqecKux HayK.

flpe4ce4arenr

Vqenufi

Hyruouon M.

A6.4ynnaesa P.X.

12.12.2019 r.